
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 243/2018, de 16/07/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA    

MOLECULAR. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Biomarcadores bioquímicos e sua 

relação com metais em ostras Crassostrea gasar”, da mestranda CLARISSA PELLEGRINI 

FERREIRA, a realizar-se no dia 18 de julho de 2018, às 14 horas, nas dependências do 

CERES/UDESC: 

 

Dra. KARIM HAHN LÜCHMANN - (UDESC/Laguna/SC) – Presidente 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. EDUARDO ALVES DE ALMEIDA – (FURB/Blumenau/SC) – Membro externo 

Dr. CARLOS ANDRÉ DA VEIGA LIMA ROSA – (UDESC/Laguna/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

  

 


